
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS REFERENTE AO EDITAL Nº 018/RIFB, DE 
06 DE FEVEREIRO DE 2012

SELEÇÃO 2012/1
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA SEMI 

PRESENCIAL

O Coordenador de Acesso e Ingresso, da Pró-Reitoria de Ensino do IFB, nomeado pela Portaria nº 148, de 
15 de fevereiro de  2012, publicada em 17 de fevereiro de 2012, no uso das atribuições delegadas pela 
Portaria nº 647, de 13 de setembro de 2011, resolve:

I – DIVULGAR, de acordo com o item 5.6 e  do Edital nº 018/RIFB, de 06 de fevereiro de 2012 e com 
base no edital  de retificação  Nº 28/RIFB, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012, conforme listado no 
Anexo I, as inscrições deferidas para a Seleção do Curso de Formação Inicial e Continuada de Prevenção 
ao Uso de Álcool e Outras Drogas no Ambiente de Trabalho.

Brasília, 29 de fevereiro de 2012.

SANDRO NUNES DE OLIVEIRA
Coordenador de Acesso e Ingresso
Portaria IFB nº 148, de 15/02/2012

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I
INSCRIÇÕES DEFERIDAS - CURSO FIC DE PREVENÇÃO AO USO DE ÁLCOOL E OUTRAS 

DROGAS NO AMBIENTE DE TRABALHO

LISTA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

Nome Situação

1 Adalisa Martins Marques Inscrição Deferida

2 Alethéa Cristian Maciel Inscrição Deferida

3 Ana Giselle Ribeiro Cancela Inscrição Deferida

4 Andréia Regina Lima Andrade Inscrição Deferida

5 Angelica Mariz de Andrade Inscrição Deferida

6 Angelina Ribeiro de Souza Inscrição Deferida

7 Arethe Maria Silva de Araujo Inscrição Deferida

8 Bárbara Oliveira da Silva Inscrição Deferida

9 Celina de Paula Ferreira Inscrição Deferida

10 Claudia Veiga Inscrição Deferida

11 Cristhine Reis Medeiros Inscrição Deferida

12 Edson Luiz dos Santos Góes Inscrição Deferida

13 Elisabeth Savi Vilela Inscrição Deferida

14 Fátima Aparecida do Nascimento Inscrição Deferida

15 Fátima do Amaral Teixeira Inscrição Deferida

16 Fernanda Rodrigues de Almeida Inscrição Deferida

17 Francisco Viana Barreto Inscrição Deferida

18 Gilvana Garanhani Correa Inscrição Deferida

19 Heliana Maria Cassettari Poletto Inscrição Deferida

20 João Vianey de Farias Inscrição Deferida

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

21 Jociane Gasparin Redlevinski Inscrição Deferida

22 Josenilde Mota de Lima Inscrição Deferida

23 Juliana Carques Cunha Leite Inscrição Deferida

24 Lucas Teixeira Alecrim Inscrição Deferida

25 Luiz Gonzaga dos Santos Neto Inscrição Deferida

26 Luzia Maria Goncalves Chaves Inscrição Deferida

27 Manoela Franca Silva Inscrição Deferida

28 Marcilene Marques Batista Inscrição Deferida

29 Maria Dalva da Conceição Inscrição Deferida

30 Maria de Fátima Ramalho Inscrição Deferida

31 Maria de Jesus Oliveira Melo Inscrição Deferida

32 Maria Hortensia Silva Sá Inscrição Deferida

33 Maria Onélia Schunk de Sousa Inscrição Deferida

34 Marlecsandra Silva Paraíso Inscrição Deferida

35 Marli Jane Martins Costa Inscrição Deferida

36 Norina Rienzi Nunes Inscrição Deferida

37 Patrícia Macedo de Souza 
Maranhão Inscrição Deferida

38 Reinaldo Assis Schmitt Junior Inscrição Deferida

39 Rejane Mércia Gomes da Silva Inscrição Deferida

40 Rogério Agra Galdino Inscrição Deferida

41 Rosicleia da Cunha Souza Inscrição Deferida

42 Silvia Regina Terra de Barros Inscrição Deferida

43 Taíla Albuquerque Rodrigues Inscrição Deferida

44 Tercio Tadeu Bezerra Cavalcanti Inscrição Deferida

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/

	
	Ministério da Educação

